
TERESINA - PI

10

Quarta-feira, 14 de novembro de 2007 - Nº 215

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 007/2007

Processo Administrativo nº 0034158-3/2007

Objeto: Aquisição de mobiliários e equipamentos eletro-eletrônicos para laboratórios
de informática.
Tipo: Menor Preço Por Item
Endereço: Av. Pedro Freitas, s/n Centro Administrativo Blocos D e F, Teresina/PI Tel:
3216-3239 Fax: 3216-3212
Valor da Cópia do Edital: R$ 30,00 (trinta reais) não-reembolsáveis, a serem depositados
na conta nº 112.935-X, agência 3791-5 B. do Brasil.
Entrega das Propostas: Dia 27/11/2007, às 09:00hs, na Sala de Reunião da Comissão
Permanente de Licitação, Av. Pedro Freitas, s/n Centro Administrativo Blocos D e F, 2º
andar, Teresina/PI.
Fonte de Recursos: FUNDEB.
Obs: O edital será disponibilizado a partir do dia 14/11/2007, das 08:00 às 13:00 hs.
Teresina (PI),09 de novembro de 2007.

Reginaldo Cardoso da Silva
Pregoeiro-SEDUC

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 006/2007

PROCESSO Nº 0009324-0/2007

OBJETO: Execução de serviços de: Reforma e Ampliação da U. E. Celsa Lemos, no
município de União/PI. DATA DE ABERTURA: 03 de dezembro de 2007 – HORA 09:00
h - TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por
Preço Global - VALOR DO EDITAL: R$ 30,00 (trinta) reais pagáveis a Secretaria de
Educação e Cultura do Estado do Piauí, conta número 112.935-X, agência 3791-5,
Banco do Brasil, com a devida autenticação. - FONTE DE RECURSOS: CONVÊNIO Nº
837001/05-2007/FUNDEB. REGÊNCIA LEGAL: Lei 8.666/93 – INFORMAÇÕES: Sala da
Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Educação e Cultura do Estado do
Piauí, Centro Administrativo, Av. Pedro Freitas, s/n, blocos D e F – 2º. Andar, nesta
Capital. Tel: 3216-3239 Fax: 3216-3212. e-mail: cplseduc@click21.com.br. Edital disponível
a partir do dia 19/11/2007, das 08:00 às 13:00 hs.

Teresina (PI), 09 de novembro de 2007.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da CPL-SEDUC

OF. 1005

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

AVISO DE  LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 008/2007

OBJETO: Aquisição de equipamentos para a produção, de forma a incrementar o
aproveitamento dos depósitos de opala como gemas, jóias, artesanatos e artefatos minerais
de qualidade no Município de Pedro II - Piauí, com opção para Registro de Preço.
PROCESSO Nº 00.000.0299/2007 – CEL/SEAD
Tipo: MENOR PREÇO. Com aplicação subsidiaria do inciso I, art. 45, da Lei nº. 8.666/93.
Data da abertura: entrega da proposta até: 04/12/2007, às 10:00 h; abertura das propostas
em 04/12/2007, às 10:00 h; início da disputa em 06/12/2007, às 10:00 h (horário de
Brasília). O Edital, na íntegra, poderá ser retirado no site www.licitacoes-e.com.br.
INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, s/n , 2º Andar,  Bloco “I”, Centro Administrativo,
Bairro São Pedro. Fone/Fax (86) 3216-1000 – e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br Teresina –
Piauí, CEP 64018-970. Coordenação Geral da Superintendente – Yonice Maria Pimentel

Manoel Genival Flor da Silva
Pregoeiro-CEL/SEAD

OF. 851
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

JUNHO – 2007

Fornecedor: Dismahc Com e Rep. De Mat. Hosp. Ltda.
R$: 2.500,00
Objeto: Aquisição de Medicamentos.

Fornecedor: Palmed Medicamentos Ltda.
R$: 355,00
Objeto: Aquisição de Medicamentos.

Fornecedor: J Nerval de Sousa (Tecniquimica).
R$: 530,50
Objeto: Aquisição de Medicamentos.

Fornecedor: J Nerval de Sousa (Tecniquimica).
R$: 241,04
Objeto: Aquisição de Medicamentos.

Fornecedor: J Nerval de Sousa (Tecniquimica).
R$: 429,00
Objeto: Aquisição de Medicamentos.

Fornecedor: J Nerval de Sousa (Tecniquimica).
R$: 142,56
Objeto: Aquisição de Medicamentos.

Fornecedor: Exomed Rep. De Medicamentos Ltda.
R$: 7.040,00
Objeto: Aquisição de Medicamentos.

Fornecedor: Dismahc Com e Rep. Mat. Hosp Ltda.
R$: 3.960,00
Objeto: Aquisição de Material Cirúrgico.

Fornecedor: R F Carvalho (Hosmed).
R$: 4.856,41
Objeto: Aquisição de Material Cirúrgico.

Fornecedor: Remac Odontomédica Hosp. Ltda.
R$: 283,20
Objeto: Aquisição de Material Cirúrgico.

Fornecedor: Remac Odontomédica Hosp. Ltda.
R$: 477,00
Objeto: Aquisição de Material Cirúrgico.

Fornecedor: Remac Odontomédica Hosp. Ltda.
R$: 335,00
Objeto: Aquisição de Material Cirúrgico.

Fornecedor: J Nerval de Sousa (Tecniquimica).
R$: 1.634,20
Objeto: Aquisição de Material Cirúrgico.

Fornecedor: E.M.M. Mota.
R$: 1.280,00
Objeto: Aquisição de Material Cirúrgico.

Fornecedor: C&N Distribuidora Ltda.
R$: 208,00
Objeto: Aquisição de Material Cirúrgico.

Fornecedor: J Nerval de Sousa (Tecniquimica).
R$: 825,00
Objeto: Aquisição de Material Cirúrgico.

Fornecedor: J Nerval de Sousa (Tecniquimica).
R$: 230,40
Objeto: Aquisição de Medicamentos.

Fornecedor: R F Carvalho (Hosmed).
R$: 739,50
Objeto: Aquisição de Medicamentos.

Fornecedor: C&N Distribuidora Ltda.
R$: 135,00
Objeto: Aquisição de Medicamentos.

Fornecedor: HB Med. Distribuidora.
R$: 426,47
Objeto: Aquisição de Medicamentos.

Fornecedor: Dismahc Com e Rep. Mat. Hosp Ltda.
R$: 6.151,80
Objeto: Aquisição de Medicamentos.

Fornecedor: E.M.M. Mota.
R$: 428,00
Objeto: Aquisição de Medicamentos.

Fornecedor: J Nerval de Sousa (Tecniquimica).
R$: 1.746,00
Objeto: Aquisição de Medicamentos.

Fornecedor: J Nerval de Sousa (Tecniquimica).
R$: 3.730,04
Objeto: Aquisição de Medicamentos.

Fornecedor: Disdrol Distrib. De Med. Ltda.
R$: 140,00
Objeto: Aquisição de Medicamentos.

Fornecedor: E.M.M. Mota.
R$: 2.100,00
Objeto: Aquisição de Medicamentos.

Fornecedor: C&N Distribuidora Ltda.
R$: 936,00
Objeto: Aquisição de Medicamentos.

Fornecedor: Palmed - Palmas Medicamentos Ltda.
R$: 2.320,00
Objeto: Aquisição de Medicamentos.

Fornecedor: C&N Distribuidora Ltda.
R$: 116,00
Objeto: Aquisição de Medicamentos.


